

**Protokół nr XLVII/2014  
z obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2014r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:45.

**1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** serdecznie przywitał państwa radnych, panów burmistrzów mieszkańców Kłodzka, kierowników i pracowników urzędu miasta oraz przedstawicieli środków publicznego przekazu.

**2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż obecnych jest na sali 17 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

*(Radna Pani Elżbieta Żytyńska przybyła o godz. 14:50, radna Pani Danuta Kołt o godz. 14:55, radna Pani Teresa Ludwin o godz. 15:00 wówczas stan rady wynosił 20 radnych, nieobecny Wiceprzewodniczący Pan Adam Kowalski).*

Pan Przewodniczący poinformował, że nie będzie Pana Burmistrza Bogusława Szpytmy, gdyż w dniu dzisiejszym uczestniczy w Gali Międzynarodowego Dnia Zabytków w Żyrardowie, gdzie w ramach konkursu Generalnego Konserwatora Zabytków „Zabytek Zadbany” odbierze nagrodę w kategorii utrwalenie wartości zabytkowych pojedynczego obiektu. Będzie to nagroda za Most Gotycki Św. Jana w Kłodzku.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zaproponował wprowadzenie do porządku obrad następującego punktu: *Informacja Burmistrza Miasta Kłodzka o trwających lub zakończonych w latach 2010 -2014 postępowaniach prokuratorskich oraz sądowych, w których stroną jest lub była Gmina Miejska Kłodzko lub jej organy.* Brzmienie tego punktu jest dokładnie takie jak było we wniosku o zwołanie sesji, który nie został uwzględniony.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** poinformował, że realizacja tego punktu, który zgłosił Pan radny Żabski nie jest możliwa, jest godzina za 10 minut piętnasta i dokonanie tego zestawienia nie jest w tej chwili możliwe by na tej sesji można było na ten temat odpowiedzieć – zwłaszcza, że nie ma burmistrza.

Radny Pan **Tomasz Żabski** prosi, aby zwrócić uwagę na jedną rzecz; w momencie kiedy był składany wniosek o sesję, a było to 7 kwietnia, wraz z wnioskiem była skierowana do Pana Przewodniczącego korespondencja z wnioskiem o powiadomienie Pana Burmistrza o takim punkcie. W związku z tym od 7 kwietnia do dzisiaj do 24 można było bez problemu taki punkt przygotować. Natomiast co do 15 minut – w 15 minut może nie, ale w ciągu godziny takie zestawienie można przygotować, bowiem z tego co się Pan radny orientuje to w przypadku kiedy są prowadzone postępowania bądź sądowe, bądź prokuratorskie w imieniu gminy występuje radca prawny, bądź pełnomocnik i w tym momencie kwestia telefonu czy jakiegoś skontaktowania się z radcą, aby wyszczególnił te postępowania, w których stroną była Gmina Miejska Kłodzko, to jest żaden problem, aby takie zestawienie zrobić. Radny Pan Tomasz Żabski odniósł się jeszcze do jednej

rzeczy i zwrócił uwagę radnych na kwestie, że przy każdej sesji otrzymujemy sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac pomiędzy sesjami i tam są zawarte przeróżne informacje również o spotkaniach Pana Burmistrza czy też uczestniczeniu w różnych działaniach, postępowaniach itd. Nie przypomina sobie Pan radny, aby w takim sprawozdaniu znalazła się informacja o tym, że Pan Burmistrz występował w imieniu Gminy Miejskiej Kłodzko w jakimkolwiek postępowaniu a wiadomo, że takie postępowania były. Dlatego kompleksowa informacja burmistrza na temat tych postępowań byłaby jak najbardziej wskazana i jednocześnie radni mieliby w tym momencie pełną informację.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** poinformował, że nie uchylamy się od tego żeby taka informacja była przedstawiona Radzie Miejskiej i chcemy żeby było to zrobione rzetelnie i kompleksowo. Owszem były rozpoczęte prace częściowo, wymagają one zestawień z różnych wydziałów. W innych gminach tymi zestawieniami i kontrolą burmistrza co do prowadzonych spraw sądowych zajmuje się komisja rewizyjna. Pan Burmistrz W. Krzelowski w tym momencie apeluje do radnych o odrzucenie tego wniosku.

Radny Pan **Zdzisław Duda** jako radny niezależny jest zdziwiony, czego mamy się bać, jaką gazetę się otworzy wszyscy wiemy co się działo, apeluje więc w drugim kierunku, nie bójmy się jeśli jesteśmy niczego niewinni, nie mamy się czego bać podajmy to do wiadomości.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał czy są jeszcze jakieś inne wnioski do porządku obrad.

Nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał więc pod głosowanie przyjęcie wniosku zgłoszonego przez radnego Pana Tomasza Żabskiego.

**Głosowanie: za – 6, przeciw – 12, wstrzymało się – 1. Wniosek nie został przyjęty. Porządek obrad nie ulega więc zmianie.**

*(Nie głosowali nieobecni: radna Pani Teresa Ludwin oraz Wiceprzewodniczący Pan Adam Kowalski).*

### **3. Wybór sekretarzy sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej Pani **Jolanty Kobak** – radna wyraziła zgodę, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 19 głosami „za” poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując Ją na sekretarza obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

### **4. Zatwierdzenie protokołu z XLVI sesji.**

Głos zabrał radny Pan **Michał Piszko** - wniósł o zmianę zapisu w protokole na stronie 3 przy wypowiedzi Pana Burmistrza Henryka Urbanowskiego jest napisane: *odnosząc się do wniosku radnego Pana Michała Piszko* korekta polegałaby na zmianie wyrazu **wniosku** na **pytania**.

Pan Burmistrz H. Urbanowski nie wniósł uwag do proponowanej zmiany.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę przez radnego Pana Michała Piszko.

**Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zmianę zapisu przyjęto.**

*(Nie głosowali nieobecni: radna Pani Teresa Ludwin oraz Wiceprzewodniczący Pan Adam Kowalski oraz dwie osoby obecne na sali).*

Innych uwag nie stwierdzono zatem Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVI sesji wraz z wcześniej przyjętą zmianą.

*Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Protokół z XLVI sesji został przyjęty.*

*(Nie głosowali nieobecni: radna Pani Teresa Ludwin oraz Wiceprzewodniczący Pan Adam Kowalski).*

#### **5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** skierowała pytania do Pana Burmistrza Bogusława Szpytmy dotyczące odbytych spotkań. 9 kwietnia 2014 r. Pan Burmistrz spotkał się z przedstawicielami Izby Gospodarczej z Magdeburga – pytanie: gdzie odbyło się to spotkanie, czego dotyczyło i jaki z tego pożytek będzie dla naszej gminy. 11 kwietnia odbyło się spotkanie z władzami Wyższej Szkoły „Edukacja” w celu nawiązania bardziej ścisłej współpracy – pytanie: na czym współpraca Gminy Miejskiej Kłodzko z Wyższą szkołą „Edukacja” miałyby polegać i jaki z tego tytułu będzie pożytek dla gminy.

Innych pytań nie stwierdzono.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że pytania zostały zanotowane i zostaną przekazane Panu Burmistrzowi.

#### **6. Sprawozdanie o stanie bezrobocia w mieście (zał. nr 2).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy na dzisiejszą sesję zapraszany był przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy. Pani radna poinformowała, że podczas piątkowego posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich bardzo szczegółowo stan bezrobocia, nie tylko w Kłodzku, ale w całym powiecie, przedstawił Pan Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan **Tadeusz Kmiecik** dodał, że przedstawione informacje przyjęto z satysfakcją.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że pisemne powiadomienie zostało wysłane o komisjach i posiedzeniu rady miejskiej. Pan Dyrektor uczestniczył w posiedzeniu Komisji I i V gdzie szczegółowo omawiał temat bezrobocia.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał czy komisje sformułowały jakieś wnioski, które należałoby radzie przedstawić czy też wszystko zostało zaakceptowane.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** poinformował, że komisje nie sformułowały żadnych wniosków, to co przedstawił Pan Dyrektor przyjęto z satysfakcją.

#### **7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko z organizacjami pozarządowymi w 2013 roku (zał. nr 3).**

Materiał na piśmie otrzymali wszyscy radni, uwag i zapytań nie stwierdzono.

#### **8. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Miejskiej Kłodzko (zał. nr 4).**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radny Pan **Armin Jarosz** poinformował, że podczas posiedzenia komisji Pani Jolanta Leszko Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku bardzo dokładnie przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej. Wniosków nie było.

**9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego przy ul. Korfantego 13 w Kłodzku przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, druk nr 519 (zał. nr 5).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 519.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 519.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 519.

*Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/495/2014 (zał. nr 6).**

**10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości poł. w Kłodzku przy ul. Łukasiewicza 4, ul. Łukasiewicza 4a i ul. Muzealnej ozn. jako dz. 44, 45, 46, AM-1, obręb Centrum na rzecz Muzeum Ziemi Kłodzkiej, druk nr 520 (zał. nr 7).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 520.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 520.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że projekt uchwały mówi o bonifikacie 99% od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości – naszego muzeum, natomiast w sprawozdaniu burmistrza z prac między sesjami otrzymaliśmy taką informację, że w tej chwili Pani radna nie wie czy powyższy projekt uchwały powinien być rozpatrywany.

Pani C. Włodarczyk odczytała zapis ze sprawozdania Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami: *Pozytywnie rozpatrzyłem wniosek Muzeum Ziemi Kłodzkiej o udzielenie 99% bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka 44, 45, 46, AM-1, obręb Centrum. Nieruchomości zostały oddane w użytkowanie wieczyste wraz z prawem własności budynków stanowiących siedzibę Muzeum (nie odczytywała Pani radna decyzji burmistrza) w sprawie stwierdzenia nabycia przedmiotowych nieruchomości nieodpłatnie z mocy prawa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego została ustalona na kwotę 1 659,00 zł co stanowi 0,3% wartości gruntu.*

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, że w chwili obecnej procedowany jest projekt uchwały na druku nr 520, zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi.

Uwag nie stwierdzono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 520.

*Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 4.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/496/2014 (zał. nr 8).**

#### **11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2014 – 2024, druk nr 521 (zał. nr 9).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji budżetu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 521.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 521.

*Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/497/2014 (zał. nr 10).**

#### **12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2014 rok, druk nr 522 (zał. nr 11).**

W imieniu Burmistrza Skarbnik Gminy Miejskiej Pani **Agnieszka Czuczvara** wniosła poprawkę polegająca na zmianie tytułu uchwały, należy na pierwszej stronie nanieść wyraz *projekt*, uchwała nabyć bez numerów jak również należy zmienić datę na 24 kwietnia 2014. Poprawki te zgłoszone były podczas posiedzenia komisji budżetu.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przedstawione poprawki.

*Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.* Poprawkę przyjęto.

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski oraz radny Pan Z. Duda).*

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji budżetu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 522.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 522 wraz z wcześniej przyjętą autopoprawką.

*Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 7.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski oraz radny Pan Z. Duda).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/498/2014 (zał. nr 12).**

#### **13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości poł. w Kłodzku przy ul. Jana Matejki 15, ozn. jako dz. nr 60/1, AM-4, obręb Twierdza, druk nr 523 (zał. nr 13).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 523.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 523.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 523.

*Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/499/2014 (zał. nr 14).**

**14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/443/2013 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 31 października 2013r. w sprawie zasad umieszczania szyldów i reklam na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 524 (zał. nr 15).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 524.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 524.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 524.

*Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski oraz radny M. Piszko i Z. Duda).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/500/2014 (zał. nr 16).**

**15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzącymi działalność na terenie Gminy Miasta Kłodzka, druk nr 525 (zał. nr 17).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 525.

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury radna Pani **Jolanta Kobak** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 525.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 525.

Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski oraz radny M. Piszko i Z. Duda).

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/501/2014 (zał. nr 18).**

**16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Dusznicką, Tadeusza Kościuszki, Bohaterów Getta, dr Janusza Korczaka, Wielisławską i Objazdową oraz terenami zabudowanymi przy ulicy dr Janusza Korczaka w Kłodzku", druk nr 526 (zał. nr 19).**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani **Danuta Kołt** poinformowała o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 526.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 526.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na druku nr 526.

Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

(Nie głosował nieobecny Wiceprzewodniczący Pan A. Kowalski oraz radny M. Piszko i Z. Duda).

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/502/2014 (zał. nr 20).**

**17. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radna Pani **Jolanta Kobak** odczytała odpowiedzi na dwie interpelacje radnego Pana Tomasza Żabskiego z dnia 24 marca 2014r. **(zał. nr 21 i 22).**

Radny Pan **Michał Piszko** zadał pytanie dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 i 2013. Otóż na stronie 17 sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 jest następujący zapis: *ponadto dokonano sprzedaży sieci wodno – kanalizacyjnej na rzecz spółki „Wodociągi Kłodzkie” Spółka z o.o. o łącznej wartości 2 400 000 zł.* Pan radny prosi o dostarczenie kopii umowy sprzedaży zawartej pomiędzy wodociągami, a urzędem miasta w Kłodzku. Prosi o podanie gdzie i jakiego rodzaju sieć została zbyta, jaki jest łączny metraż tej sieci. Analogiczne pytanie dotyczy roku 2013, gdzie również zbyliśmy na rzecz „Wodociągów Kłodzkich” sieć wodno – kanalizacyjną o łącznej wartości 406 200 zł, prośba Pana radnego o dostarczenie kopii umowy sprzedaży, gdzie, ile metrów i jakiego rodzaju rury zostały zbyte. Drugie pytanie dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 i za rok 2012, a dokładnie chodzi o kwestię dochodową. Dział 700 rozdział 70005 § 0750 – chodzi o dochody z tytułu najmu dzierżawy składników majątkowych skarbu państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze. Pytanie dotyczy tego dlaczego odnotowaliśmy tak znaczący spadek w roku 2013 z tego tytułu dochodów bowiem spadek jest rzędu 1 180 000 zł – co się takiego stało w tym paragrafie, że ten 1 180 000 zł w stosunku do

zaplanowanych na początku roku dochodów nie został uzyskany, czy może mieszkańcy Kłodzka przestali regulować swoje czynsze, czy może są jakieś inne przyczyny tego, że tak duża kwota nie znalazła się w dochodzie.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że zapisał pytania, więc odpowiedź będzie udzielona pisemnie.

### **18. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny Pan **Stanisław Ferenc** złożył podziękowania za bardzo szybkie reakcje pracowników urzędu na zgłoszenia dotyczące powstawania dzikich wysypisk, które po interwencji są bardzo szybko usuwane. Również szybko naprawiono uszkodzoną barierkę przy wejściu do Parku Przyjaźni Wojsk Górskich.

Radny Pan **Michał Piszko** przypomniał, że na ostatniej sesji zadał pytanie o formy zabezpieczenia kredytu udzielonego przez Geting Bank Wodociągom Kłodzkim na wykup nieruchomości – nie ma jeszcze odpowiedzi na to pytanie. Odnosząc się do wypowiedzi i podziękowań radnego Pana Stanisława Ferenc – owszem również dziękuje, ale należy pamiętać, że są to podstawowe zadania gminy i funkcją gminy, a szczególnie samorządu jest funkcja usługowa.

Radny Pan **Adam Kwas** zapytał w jaki sposób czy też są już przewidywane działania w zakresie rewitalizacji obszarów miejskich czy będzie kontynuowany w Regionalnym Programie Operacyjnym program indykatywny w tym zakresie i jakie ewentualnie byłyby priorytety takiego programu na przyszłą perspektywę finansową Unii Europejskiej i program operacyjny regionalny. Drugie pytanie Pana radnego dotyczy młyna przy ul. Chełmońskiego, bowiem od paru miesięcy widać, że zawalił się na nim dach. Kiedyś były tam dosyć konkretne plany w stosunku co do tego obiektu, nie wiadomo co teraz. Należałoby coś z tym zrobić bo szpeci miasto i w tej chwili tylko rozbiórka załatwia sprawę.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** odnosząc się do pytania radnego Pana Michała Piszko stwierdził, iż sprawdzi czy została udzielona odpowiedź.

W kwestii pytania radnego Pana Adama Kwasa nie wie Pan Burmistrz, o który młyn przy ul. Chełmońskiego chodzi - radny Pan Adam Kwas przejęczył się – chodzi o browar. Pan Burmistrz kontynuując wyjaśnił, że są to obiekty prywatne, a tematem zajął się już nadzór budowlany, gdzie prawdopodobnie jest już nakaz o zabezpieczenie przez właściciela tego terenu.

### **19. Sprawy różne.**

Radny Pan **Ryszard Wójcik** zadał pytanie natury formalnej, a mianowicie jak statut przewiduje terminy udzielanych odpowiedzi na pytania zadawane na sesjach. Na ostatniej sesji padło mnóstwo pytań, tu już są sprawy różne, a odpowiedzi na te pytania nie ma. Minął już miesiąc czasu, czy w ogóle nasz statut przewiduje odpowiedzi burmistrza na pytania zadawane na sesjach.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** sądzi, że każdy radny zna statut.

Radny Pan **Armin Jarosz** złożył serdeczne gratulacje koledze radnemu Panu Adamowi Kwasowi ponieważ 12 kwietnia z rąk Ministra Sportu i Turystyki Andrzeja Biernata otrzymał złotą odznakę za zasługi dla sportu. Jest to bardzo miła informacja dla środowiska sportowego i nie tylko. Ogromne gratulacje.

Radny Pan **Adam Kwas** podziękował serdecznie. Dodał, że jest jakby kontynuatorem tradycji kłodzkiego sportu tu m.in. zacnych kolegów obecnych na sali jak też naszych nieżyjących już



poprzedników ś.p. Leopolda Oleniuka, Kazimierza Stasielowicza, Jana Markiewicza i wielu innych. Pan radny ma nadzieję, że jeszcze coś do tego sportu wspólnie zostanie wniesione i uważa, że jest to nagroda dla nas wszystkich bo Kłodzko zawsze słynęło sportem i ma nadzieję, że będzie nadal słynąć. Pan radny Adam Kwas podziękował za gratulacje.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** udzielił odpowiedzi na pytania radnego Pana Tomasza Żabskiego, które zadał podczas posiedzenia komisji.

Pierwsze pytanie brzmiało: Czy strony podane w specyfikacji strona 19 zachodnia i wschodnia mają takie same zapisy SWIZ? Pan Burmistrz potwierdza – tak mają takie same zapisy co do treści merytorycznej, natomiast na stronie zachodniej są tylko inne nazwy ulic, numery działek i na stronie wschodniej tak samo inne są numery działek, natomiast przy sporządzaniu SWIZ nawet zbliżona była liczba mieszkańców. Na stronie zachodniej było 13 893 mieszkańców według zameldowania, na stronie wschodniej 13 998 mieszkańców. Natomiast w treści w SWIZ były identyczne warunki dla jednych i dla drugich.

Drugie pytanie brzmiało: Czy w okresie świątecznym przewiduje się zmiany w umowach za dodatkowe wywożenia nieczystości za wypadające święta w dni powszednie. Tak - Pan Burmistrz potwierdza jest to unormowane, każdy mieszkaniec otrzymał broszurkę gdzie jest podany terminarz.

Trzecie pytanie brzmiało: Jak wygląda selektywna zbiórka nieczystości. Pan Burmistrz poinformował, że zmieszanych śmieci w roku 2013 było 7 915,73 tony, natomiast w systemie od lipca do grudnia 4 018,95 tony. Segregowane śmieci czyli papier, tektura opakowania papieropodobne w roku 2013 - 81,49 tony w systemie czyli lipiec - grudzień 45,19 tony. Szkła w ciągu całego roku zebrano 103,52 tony, w systemie 54,92 tony. Tworzywa sztuczne w tym metale w roku 2013 - 53,87 ton w systemie lipiec - grudzień 23,04 ton. W sumie w ciągu całego roku w zaokrągleniu do jednej tony to daje: zmieszane i selektywne razem 8 156 ton w całym roku, w systemie 4 143 tony. Selektywne w ciągu roku 239 ton w systemie 123 tony. Opony zbierano tylko i wyłącznie w systemie w ilości 2,67 ton. Wielkogabaryty i przestrzenne - 18,46 ton jako w systemie. Oprócz tego istnieje PSZOK - Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych gdzie przyjmowane są wielkogabaryty. Na całym PSZOK-u w systemie czyli od lipca do grudnia zebrano 18,377 tony. Ponadto na terenie miasta Kłodzka wydzielone są dwie apteki; przy ul. Rodzinnej i apteka Królewska gdzie są specjalne kontenery do zbierania przeterminowanych lub nieużytych leków i tu zebrano 80 kg leków w ciągu 6 miesięcy. Nie ma tutaj podanych wszystkich nieczystości z terenów zielonych, które wywozi firma Salus bowiem sami się rozliczają w punktach odbioru odpadów biodegradowalnych - koszty te są wkalkulowane w cenę usługi jaką wykonuje firma na terenach zielonych.

Radny Pan **Tomasz Żabski** podziękował za te informacje, jednak w pierwszym przypadku to nie było pytanie, Pan radny po prostu stwierdził, że jeden i drugi SWIZ ma te same zapisy - chodziło o to czy zostały one przeniesione do umowy w kontekście zawarcia tych elementów. Pan radny pyta czy obejmują one również podmioty gospodarcze czy są tylko od osób prywatnych.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** mówił tylko i wyłącznie o zamieszkałych.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** poinformował, że podczas posiedzenia komisji budżetu w sprawach różnych padło pytanie co dalej z wezwaniem Pana Oktawiusz Majowicza, wniesionym do Rady Miejskiej, dotyczącym naprawy uchwały budżetowej. Pismo to zostało skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej i na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze odpowiedzi.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** uzupełnił swoją wypowiedź o informację dotyczącą wydawanych broszurek dla mieszkańców, które informują o tym co zaliczamy do śmieci segregowanych, takie broszurki pojawiły się w miesiącach: styczeń, luty, marzec, kwiecień. W miesiącu maju pojawią się dwie kolejne edukacyjne broszurki z harmonogramem i terminami. Obejmuje ona okres od maja do sierpnia i kolejna od września do grudnia.

Radny Pan **Tomasz Żabski** poprosił, aby w tych broszurkach bardzo mocno zaakcentować terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych, bowiem nie do końca jeszcze mieszkańcy Kłodzka są w stanie zaplanować te terminy do swoich potrzeb.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** potwierdził taką konieczność, terminy te będą zaznaczone wytłuszczonym drukiem. Gabaryty odbierane są raz w kwartale, natomiast w każdej chwili mieszkaniec może sam wywieźć zbędne gabaryty na PSZOK.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że nie każdy mieszkaniec miasta posiada taki transport, aby zużytą kanapę lub meblówkę wywieźć na PSZOK, wystawiają to koło śmietników, ponadto nie każdy mieszkaniec w wyznaczony dzień w harmonogramie jedzie do sklepu kupuje nowy mebel i wystawia stary. Pani radna uważa, że straż miejska wykonując swoje czynności zawodowe objeżdża dzielnice miasta i widzi gdzie zostały wystawione meble, wówczas takie sytuacje powinny być szybko likwidowane, aby gabaryty nie stały przez kilka tygodni.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, że jeżeli ktoś chce się pozbyć gabarytów poza wyznaczonym terminem niestety ale musi wówczas wynająć bagażówkę i odwieźć mebel na PSZOK, nie można przecież codziennie wozić mebli.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że wywożenie gabarytów odbywa się raz na kwartał, jeżeli ktoś nie ma transportu to niestety, ale musi się dostosować do grafiku. Wywożenie na każde żądanie zwiększyłoby opłaty za wywóz nieczystości.

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** odniósł się do kwestii poruszanych przez radnego Pana Ryszarda Wójcika dotyczących tego, iż nie ma odpowiedzi na zadawane pytania. Pan burmistrz wyjaśnił, iż stara się odpowiadać maksymalnie na każde pytanie jeżeli ono jest konkretne i jednoznaczne, ale czasami wystąpienia radnych są bardzo emocjonalne oratorsko i trudno jest wywnioskować czy to jest głos w dyskusji, oświadczenie czy pytanie – stąd być może, niekiedy nie było odpowiedzi.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń o stanie majątkowym za rok 2013, termin obowiązuje do końca miesiąca kwietnia.

## 20. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan **Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15:55.

Protokół sporządziła:

  
Barbara Gargas

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku**

  
**Piotr Brzostowicz**